



MAPA COMPARATIVO

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Sinapi)	Valor Unit. (PMS)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	BEBEDOURO COM GARRAFO	R\$ 1.360,62	R\$ 1.349,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.353,75	200	Unidades	R\$ 270.750,00
2	FOGÃO DOMÉSTICO 04 QUEIMADORES	R\$ -	R\$ 968,15	R\$ -	R\$ -	R\$ 940,00	10	Unidades	R\$ 9.400,00
3	FOGÃO DOMÉSTICO 06 QUEIMADORES	R\$ -	R\$ 1.501,59	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.437,00	10	Unidades	R\$ 14.370,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	R\$ -	R\$ 2.601,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.625,00	70	Unidades	R\$ 183.750,00
5	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS	R\$ 2.251,57	R\$ 2.051,25	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.187,65	60	Unidades	R\$ 131.259,00
6	FORNO DE MICRO-ONDAS	R\$ -	R\$ 1.185,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.199,00	10	Unidades	R\$ 11.990,00
7	FRIGOBAR	R\$ 1.894,49	R\$ 1.891,34	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.891,34	5	Unidades	R\$ 9.456,70
8	FREZER TIPO HORIZONTAL DUAS PORTAS	R\$ 5.496,10	R\$ 5.523,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.500,00	60	Unidades	R\$ 330.000,00
9	FREZER TIPO HORIZONTAL UMA PORTA	R\$ 5.320,00	R\$ 5.309,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.319,00	70	Unidades	R\$ 372.330,00
10	GELADEIRA COM REFRIGERADOR 380 LITROS	R\$ -	R\$ 5.114,85	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.149,50	40	Unidades	R\$ 205.980,00
11	GELADEIRA COM REFRIGERADOR 420 LITROS	R\$ -	R\$ 5.629,75	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.603,00	30	Unidades	R\$ 168.090,00
12	SUPORE PARA TV ARTICULADO	R\$ 218,00	R\$ 230,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 221,00	60	Unidades	R\$ 13.260,00
13	SMART TV LED DE 40 POLEGADAS	R\$ 2.709,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.714,00	20	Unidades	R\$ 54.280,00
14	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S	R\$ 2.702,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.534,40	50	Unidades	R\$ 126.720,00
15	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTU'S	R\$ -	R\$ 3.212,47	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.209,90	60	Unidades	R\$ 192.594,00
16	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTU'S	R\$ 3.666,90	R\$ 3.663,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.666,90	50	Unidades	R\$ 183.345,00
17	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 24.000 BTU'S	R\$ -	R\$ 4.361,71	R\$ 4.361,71	R\$ 4.353,60	R\$ 4.357,74	40	Unidades	R\$ 174.309,60
18	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTU'S	R\$ -	R\$ 5.193,46	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.197,00	15	Unidades	R\$ 77.955,00
19	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 60.000 BTU'S	R\$ -	R\$ 12.528,77	R\$ 12.528,77	R\$ 12.641,81	R\$ 12.606,66	5	Unidades	R\$ 63.033,30
20	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S - TIPO	R\$ -	R\$ 2.563,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.566,00	20	Unidades	R\$ 51.320,00
21	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTU'S - TIPO	R\$ -	R\$ 2.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.916,00	20	Unidades	R\$ 58.320,00
22	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTU'S - TIPO	R\$ -	R\$ 3.742,22	R\$ 3.681,25	R\$ -	R\$ 3.700,00	20	Unidades	R\$ 74.000,00
23	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 24.000 BTU'S - TIPO	R\$ -	R\$ 5.198,03	R\$ 4.334,51	R\$ -	R\$ 4.353,60	20	Unidades	R\$ 87.072,00
24	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTU'S - TIPO	R\$ 5.241,17	R\$ 12.946,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.198,03	10	Unidades	R\$ 51.980,30
25	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 60.000 BTU'S - TIPO	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.990,00	5	Unidades	R\$ 64.950,00
26	VENTILADOR DE TETO ORBITAL	R\$ 491,79	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 488,00	80	Unidades	R\$ 39.040,00
27	VENTILADOR DE TETO	R\$ 371,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 370,00	80	Unidades	R\$ 29.600,00
28	VENTILADOR DE PAREDE	R\$ -	R\$ 351,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 350,00	80	Unidades	R\$ 28.000,00
29	VENTILADOR DE COLUNA	R\$ 308,01	R\$ 308,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 308,00	50	Unidades	R\$ 15.400,00
30	VENTILADOR DE MESA	R\$ 228,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 222,15	50	Unidades	R\$ 11.107,50
Valor Global:									R\$ 3.103.662,40

Marcio José Ramos do Carmo
MARCIO JOSÉ RAMOS DO CARMO
DIRETOR DE LOGÍSTICA
SEMED-BRAGANÇA-PA
PORTARIA Nº 180/2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PMB
FIS
ASS
[Assinatura]